BOLETIM Nº 005/2022.

        EDITAL DE CITAÇÃO

 O Presidente da 1ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol do Distrito Federal, Dr. DÁRIO RUIZ GASTALDI, de acordo com o
disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele
conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos processos
seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida pela
Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que
será realizada na sexta-feira, dia 01 de julho de 2022, às 10:00
horas,(EXCEPCIONALMENTE) na Sede da Federação de Futebol do Distrito

Federal, situada à SRTV Sul Ed. Record 3º andar. Os citados e
Auditores deverão usar máscara para acessar o Prédio. Deverão
comparecer apenas o clube denunciando e Terceiro Interessado
que se habilitar, evitando aglomeração.  O (s) processo(s) adiado(s)

e/ou remanescente(s) de outra(s) sessão(ões), terá(ão) prioridade no(s)
julgamento(s). De acordo com arts. 29 e 30 do CBJD, as defesas só serão aceitas
quando em causa própria ou representado pelo Advogado ou estagiário
devidamente instruído por advogado e devidamente inscrito na OAB.

PROCESSO Nº 021/2022 - Jogo: Santa Maria X
Taguatinga - categoria Amadora realizado em
05/06/2022 – Campeonato Brasiliense – Sub-20;
Procurador: Dr. Heitor Soares Reinaldo

Relator: Dr. Henrique Celso

Denunciados
Taguatinga E.C.

Douglas Matheus Silva Santos

Incursos nos artigos:
Art. 214 , do CBJD.

Art. 234, do CBJD

Brasília 27 de junho de 2022